Minap írt levele, és követének adott válasza dacára fontosnak tartja  külön is 
hangsúlyozni, hogy átadta a javaslatokat, amelyek unokaöccseivel való kibékülé-
sére vonatkoznak. Biztos benne, hogy elégedett lesz, annál is inkább, mert a pápa 
is jóváhagyta azokat. . 

BVa Ms. L 18, ff. 136r, másolat. 

Ad dominum Transilvaniae principem. 

Et si nuper ad Serenitatem Vestram litteras l  dedi, praetermittere tamen nolui, 
quin Serenitati Vestrae significavi rationes oratori suo propositas ad revocandam 
animi Serenitatis Vestrae propensionem erga Batthoreorum familiam, quibus quo- 
dem non dubito tanto magis Serenitatem Vestram acquieturum, quanto magis 
Sanctissimo Domino Nostro approbantur. Itaque reiicio me ad ea, quae ab eodem 
oratore suo ad Serenitatem Vestram de his rebus perscribentur, cuius gratiae etiam 
atque etiam me ipsum commendo.2  Datum Cracoviae IIII. Nonae Februarii 1595. 

1 Vö. előző iratot. Jóllehet Sennyei számára megtiltotta a fejedelem, hogy szóba álljon Báthory 
Andrással (Szamosközy IV, 49) Malaspina kísérletet tett  a közvetítésre. BVa Ms. L 18, ff. 137r. 
2  Sennyei tárgyalairól közelebbit nem tudunk. Vö. előző irat 4. jegyzetét. Az év őszétől kezdve a 
Moldvába vezető hágók őrzését bízta rá a fejedelem. Nunciusok, 134. 
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1595. február 14. Róma 
VIII. Kelemen pápa Báthory Zsigmond erdélyi fejedelemnek 

A levelét vivő Cosimo Capponi előkelő firenzei családból származik, amely bi-
zalmas hívei közé tartozik. A Belgiumban, Franciaországban . hadijártasságot szer-
zett Capponi az ő szolgálatába akar állni, mivel hallott kiváló erényeiről, és har- 
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colni akar a török ellen. Kéri, hogy  vegye fel udvarába, vagy fogadja fel lovag-
ként. 

ASV Armadio XLIV. Vol. 49, ff. 90r, 91v, másolat. 

Sigismundo Transilvaniae principi. 1  

Dilecte fili Nobilis Vir, salutem etc. Cosimus Caponius, qui has nostras litteras 
Nobilitati Tuae reddet, ex ea familia florentiae natus est, quae inter primarias nu- 
meratur, et ex qua viri plurimi pace et bello clan prodiere. Eius fratres duo hono-
rati homines, fide et prudentia nobis probati, in intima nostra familiaritate sunt, sed 
et huius quoque iuvenis forte et fideli opera in nostris apostolicis triremibus, usi 
sumus. Is enim militarem vitam secutus, in Belgio, in Gallia, atque etiam in Italia 
non obscurum, ut accepimus specimen dedit, animi ad(!) praeclara incensi et bel- 
licae laudis appetentis. Cum autem idem Cosimus de tua excellenti virtute et ge-
nerosi animi magnitudune audisset, 3  ardenti quaedam erga te studio inflammatus, 
statuit se totum tibi dicare atque addicere, ut in tuo patrocinio et clientela, hoc est 
principis fortissimi et catholicae religionis ac dignitatis nominis christiani tuendae 
percupidi, praelia Domini praelietur, magnam enim felicitatem ducit, si hanc suam 
florentem aetatem et quas a natura satis huic vitae instituto idoneas videtur habere, 
corporis et animi vires tibi fideliter vel privati militis loco inserviendo, tuo iussu in 
tam iusto bello, ad Dei tuamque gloriam, pro sua virili parte conferre atque adhi-
bere ei liceat. Quia vero nobilem familiam et hos fraties familiares nostros valde 
diligimus, et Cosimo ipsius haec virtutis semina libenter alimus et fovemus, ut ali- 
quando Deo adiutore uberes fructus edat, et maiorum suorum similis, ut speramus, 
evadat, ob eam causam et consilium illius ac fructum eius, ut ad te veniret, proba- 
vimus et ilium tibi magnopere commendamus et veluti de manu nostra, in manum 
tuam tradimus. Scimus enim quantum tua sponte virtuti faveas et quantum etiam 
auctoritati et commendatione nostrae tribuas. Nobis eerie, qui te in filii unice loco 
habimus periucundum4  est ex nostris cans apud te esse. Tu vicissim ilium suscipe, 
ut nostrum, confidimus enim, quod opera sua, diligentia, fidelitate, gratiam tuam 
promercebitur, quam te nostro intuitu illi 5  statim praebiturum non dubitamus, nam 
quidquid in eum favoris et benignitatis contuleris, erit nobis vehementer gratum, 
quemadmemodum et ex venerabili fratre nostro episcopo Cerviensi, quem nostrum 
Apostolicae Sedis nuntium ad te misimus uberius etiam intelliges. Datum Romae 
apud Sanctam Petrum etc. die 14. Februarii 1595 etc. anno quarto. 6